
Unione dei Comuni 
della Valle del Garza

Provincia di Brescia

N.141 del 30/12/2014 ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE U.O.

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

 
Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI CAINO "LA 

RÖDA DE SCORTA " ANNO 2014

IL RESPONSABILE

Visto il Decreto del Presidente, in data 20/12/2013 prot. n. 2922, di nomina dei Responsabili delle 
Unità Organizzative fino al 31/12/2014; 

VISTA la delibera di Giunta dell'  Unione n. 26  in data 30/12/2013 di determinazioni in attesa 
dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014;

ACCERTATO che la gestione dei capitoli che vengono impegnati con la presente determinazione è 
stata attribuita al responsabile dell'U.O. succitata, e verificata la disponibilità;

VISTI:
- gli artt.42, 90, 107 e 109, comma 2^, D.Lgs. n.267/2000;
- Il Regolamento Comunale di Contabilità, adottato con delibera di Consiglio Comunale n.51 del 
24/06/2003;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta n. 25 del 30/12/2013 è stata approvata la Convenzione tra 
l'Unione dei Comuni della Valle del Garza e l'associazione Volontari  Caino per la gestione del 
punto di raccolta differenziata, sito in Caino, località Bagnolo, per l’anno 2014;

RILEVATO che il punto di raccolta è aperto a tutti i cittadini e quindi risulta chiaro che le opere 
effettuate dal gruppo vanno a beneficio dell'intera collettività;

1



RITENUTO quindi di dover impegnare la somma di € 3.000,00 per la liquidazione del contributo 
per le attività svolte nell'anno 2014;

DATO ATTO altresì che detto contributo è concesso ad una associazione classificabili tra i soggetti  
di  cui  alla  lettera  c)  del  comma  1  dell'articolo  87  D.P.R.  917/86  per  il  compimento  di  fini 
istituzionali  e  non  per  loro  specifico  svolgimento  di  attività  che,  seppure  collaterali  a  quelle 
d'istituto, assumono la natura commerciale;

ACCERTATO che la gestione dei capitoli che vengono impegnati con la presente determinazione è 
stata attribuita al responsabile dell'U.O. Tecnica, e verificata la disponibilità;

VISTI gli  artt.  42, 90, 107 e 109, comma 2^, D.Lgs. n.267/2000; il Regolamento Comunale di  
Contabilità, adottato con delibera di Consiglio Comunale n.51 del 24/06/2003;

PREVIA acquisizione  da  parte  del  responsabile  del  Servizio  Finanziario  del  visto  di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 151, comma 4, D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di erogare per quanto in premessa è esposto, la somma di € 3.000,00 quale contributo al 
Gruppo Volontari Caino " La Röda de Scorta";

2) di impegnare la somma di € 3.000,00 con imputazione all'intervento10905050100 Cap. 1740 
del bilancio 2014;

3) di  dare  atto  che  il  pagamento  verrà  effettuato  tramite  bonifico  bancario  sul  c/c  n. 
024000240029  intestato  al  Gruppo  La  Röda  de  Scorta,  presso  la  Banca  di  Credito 
Cooperativo di Brescia - filiale di Caino -ABI 08692  CAB 83790 CIN O;

4) di inviare il presente atto all'Ufficio Segreteria per i conseguenti adempimenti. 

Nave,  30/12/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Geom. Michele Rossetti

2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione di 
cui all’oggetto, attestando che esiste la copertura finanziaria necessaria , così individuata:

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 1740  -  CONTRIBUTO 
SENSIBILIZZAZIONE 
RACCOLTA DIFFERENZIATA

10905050100 32371 3.000,00

Nave,  30/12/2014 Il Responsabile U.O. Ragioneria
    Dott.ssa Monica Bugatti

Questa determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio dal 26/01/2015 al   10/02/2015 per 15 
giorni consecutivi al fine di rendere l'atto noto a terzi.

Nave, 26/01/2015

Il Messo Comunale Il Segretario dell'Unione
        Dott.ssa Marina Marinato

 

    

 
 

3


	DETERMINA

